

**Protokół nr 8/2012**  
**posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu**  
**Rady Powiatu Słupskiego**  
**z dnia 25 września 2012 roku**

Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Kamiński, po stwierdzeniu quorum, o godzinie 10.40. otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w sali 206. Przywitał obecnych radnych i gości: panią Urszulę Falbę – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji oraz pana Pawła Gonere – Radnego Powiatu Słupskiego.  
(listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu)

**Ad 1.**

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – stwierdził, że w dniu dzisiejszym spotkali się w trybie nagłym, ale to ze względu na to, iż Zarząd Powiatu Słupskiego poprosił o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał Rady Powiatu Słupskiego, które zostaną wprowadzone do porządku sesji. Odczytał proponowany porządek posiedzenia (stanowi załącznik nr 3 do protokołu):

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wyrażenie opinii o projektach uchwał Rady Powiatu Słupskiego w sprawie:
  - 1) przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Damnica pomocy rzeczowej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1139G miejscowość Karzniczka,
  - 2) umowy pomiędzy Powiatem Słupskim a Gminą Kobylnica dotyczącej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1170G Kwakowo – Lubuń – Etap II”.
3. Sprawy różne.

Zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. Uwag nie było. W wyniku głosowania radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

**Ad 2.**

**ppkt 1)**

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – poprosił Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Gminy Damnica pomocy rzeczowej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1139G miejscowość Karzniczka.  
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – poinformowała, że całkowity koszt zadania wynosi 20 tys. zł i powiat ze swojej strony zabezpieczy materiał na chodnik: kostkę oraz krawężniki, a pozostałe materiały i robocizna będzie należeć do Gminy Damnica.

**Pan Stanisław Gosławski – członek Komisji** – zapytał o długość odcinka, na którym ma zostać wybudowany chodnik.

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – odpowiedziała, że ma to być 120 m<sup>2</sup>.

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – projekt uchwały poddał pod głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, po czym stwierdził, że w wyniku głosowania został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

**ppkt 2)**

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – ponownie poprosił Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie umowy pomiędzy Powiatem Słupskim a Gminą Kobylnica dotyczącej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1170G Kwakowo – Lubuń – Etap II”.

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – podała do wiadomości, że koszt całkowity zadania wynosi 650 tys. zł, 50 tys. zł to wydatek dotyczący budżetu z 2012 roku na dokumentację projektową, natomiast robocizna na zostać wykonana w 2013 roku i każdy z samorządów: Powiat Słupski i Gmina Kobylnica mają przekazać po 300 tys. zł. Wspomniała, że długość odcinka, który zostanie przebudowany, wynosi 2 000 m.

**Pan Zdzisław Kołodziejski – członek Komisji** – zapytał, czy w omawianej inwestycji została przewidziana budowa chodnika.

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – odpowiedziała, że na ten moment nic jej nie wiadomo o chodniku.

**Pan Zdzisław Kołodziejski – członek Komisji** – sądzi, iż jest to błędem, ponieważ jest to odcinek od skrzyżowania drogi krajowej do cmentarza, gdzie powinien być chodnik dla pieszych. Uważa, że w dokumentacji należy uwzględnić budowę chodnika od drogi krajowej nr 21 do wysokości starego cmentarza w Kwakowie.

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy radny Zdzisław Kołodziejski warunkuje swoje głosowanie uwzględnieniem powyższego.

**Pan Zdzisław Kołodziejski – członek Komisji** – zaprzeczył, dodając, iż jest to jego sugestia, niemniej jednak chciałaby tę kwestię postawić jako wniosek formalny z posiedzenia Komisji, by w dokumentacji projektowej omawianego zadania uwzględniono przy drodze powiatowej nr 1170G budowę chodnika od drogi krajowej 21 do cmentarza w miejscowości Kwakowo.

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – wniosek sformułowany przez radnego Zdzisława Kołodziejskiego poddał pod głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, po czym stwierdził, że w wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty (wniosek do Zarządu Powiatu Słupskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Następnie poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0 radnych, po czym stwierdził, że w wyniku głosowania został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

**Ad 3.**

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – w sprawach różnych poinformował radnych, że Wydział Rozwoju Powiatu i Inwestycji przygotował na prośbę członków Komisji bardziej rozbudowane uzasadnienie do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Słupskiego do realizacji projektu pn. „Przebudowa części poddasza budynku Zespołu Pałacowego w Damnicy” oraz kopie niezbędnych dokumentów potwierdzających, że pałac w Damnicy wymaga remontu. (dokumenty stanowią załącznik nr 7 do protokołu).

**Pan Zdzisław Kołodziejcki – członek Komisji** – zauważył, że z przedłożonych materiałów nie wynika dokładnie, iż to poddasze musi zostać wyremontowane.

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – potwierdziła, że decyzje te są ogólne i nie odnoszą się konkretnie do samego poddasza.

**Pani Walentyna Małek – członek Komisji** – wspomniała, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu Słupskiego zapoznała się z ekspertyzą straży pożarnej odnośnie zagrożeń, jakie są w tym budynku.

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – odpowiedziała, że tylko takie dokumenty otrzymała od Dyrektora SOS-W w Damnicy.

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – stwierdził, że w posiedzeniu Komisji uczestniczy radny Paweł Gonera, który chciałaby zabrać głos. Zapytał członków Komisji, czy wyrażają na to pozwolenie.

Radni wyrazili zgodę na powyższe.

**Pan Paweł Gonera – radny Powiatu Słupskiego** – powiedział, że otrzymał nowe umowy w sprawie realizacji dróg w Główczykach oraz w Potęgowie i jest ciekawy, czym one różnią się od tych, które wcześniej im przekazano.

**Pani Urszula Falba – Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji** – wyjaśniła, że we wcześniejszych projektach umów wystąpiły niewielkie błędy pisarskie.

**Pan Zbigniew Kamiński – Przewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu tematów z porządku zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego.

Zakończenie: godz. 10.55.

Protokołowała:  
Aneta Zakrzewska

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów  
oraz Rozwoju Powiatu**

**Zbigniew Kamiński**